
Záměr: Z/2025/46138 Dne: 19.03.2025
Řízení: R/2025/52370
Č.j.: R/2025/52370/7
PID: SR00X00LXDTQ
Úřad: Adresát:

Městský úřad Polička Rozdělovník

Palackého nám. 160
Polička-Město
57201 Polička
w87brph

Vyřizuje: Ing. Ludmila Kršková
Tel: 461723815

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

 

USNESENÍ

 

Výroková část:

Obecní stavební úřad Městského úřadu Polička (dále jen „stavební úřad“), jako 
stavební  úřad příslušný podle  §  30  odst.  1  písm.  f)  zákona č.  283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 11 odst. 1 zákona č. 
500/2004  Sb.,  správní  řád,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „správní 
řád“), přezkoumal vaši telefonicky podanou žádost ze dne 19.3.2025

ve věci záměru s názvem:

Parkoviště Šaffova Polička

(dále jen "záměr") na pozemku parc. č. 138/1, 6550, 6551 v katastrálním území 
Polička, jehož stavebníkem je:



Č.j.: R/2025/52370/7

 

Město Polička,  IČO 00277177,  Palackého nám. 160,  572 01 Polička-Město,
které zastupuje Ing. Andrea Vraspírová, IČO 70187525, Haškova 436, Dolní 
Předměstí, 572 01 Polička (dále jen „stavebník“),

 

a rozhodl takto:

I.

 

Podle ustanovení § 28 odst.  1 zákona č.  500/2004 Sb.,  správní řád,  ve znění 
pozdějších předpisů,

paní Iveta Svatošová, trvalým bytem Šaffova 30, Polička

 

je

 

účastníkem  řízení  R/2025/52370  ve  věci  řízení  o  povolení  stavby: 
Parkoviště Šaffova Polička,

 

II.

v souladu s ust. § 189 odst. 1 stavebního zákona určuje lhůtu do 22.4.2025, ve 
které může účastník řízení,  Iveta Svatošová,  trvalým bytem Šaffova 30, 
Polička, uplatnit své námitky.

K  později  uplatněným  závazným  stanoviskům  a  námitkám  nebude 
přihlédnuto.

 

Strana 2 z 6



Č.j.: R/2025/52370/7

Stavební úřad současně ve smyslu ust. § 36 odst. 3 správního řádu dává 
účastníkovi řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho 
vydáním, a to nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne skončení lhůty pro 
podání  námitek,  a  to  na Městském úřadě Polička,  stavebním úřadě.  Po 
uplynutí této lhůty bude vydáno rozhodnutí v předmětné věci.

 

 

Odůvodnění:

Dne  11.3.2025  podal  stavebník  žádost  o  povolení  výše  uvedené  stavby, 
uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o povolení záměru.

Stavební úřad vyrozuměl o zahájení řízení známé účastníky řízení a dotčené 
orgány. Současně podle § 189 odst. 1 stavebního zákona určil, že ve lhůtě  do 
22.4.2025 mohou účastníci řízení uplatnit své námitky.

 

Dne 19.3.2025 ve 14:15 hod. telefonicky kontaktovala stavební úřad paní Iveta 
Svatošová, trvalým bytem Šaffova 30, Polička, a to na základě veřejné vyhlášky, 
kterou uveřejnilo  Město  Polička  na  úřední  desku,  týkající  se  vyrozumění  o 
zahájení  řízení  o povolení  záměru s názvem: Parkoviště Šaffova Polička,  na 
pozemku parc. č. 138/1, 6550, 6551 v katastrálním území Polička s tím, že jako 
vlastník nemovitosti na pozemku st. 275 v k.ú. Polička (RD č.p. 31) se cítí být 
účastníkem  řízení  v předmětné  věci  vzhledem  k tomu,  že  bezprostředně 
sousedí  s pozemkem  parc.č.  6550,  kde  je  navržena  zpevněná  plocha  pod 
stávající lavičky.

Stavební  úřad  znovu  přezkoumal  předloženou  žádost  spolu  s projektovou 
dokumentací  a  vzhledem  k tomu,  že  rodinný  dům  č.p.  31  opravdu 
bezprostředně  sousedí  s plánovanou  stavbou,  přehodnotil  původní  okruh 
účastníků řízení uvedený ve veřejné vyhlášce – vyrozumění o zahájení řízení o 
povolení  záměru  a  žádosti  paní  Ivety  Svatošové  vyhověl  a  z účastenství  ji 
nevyloučil.

Strana 3 z 6



Č.j.: R/2025/52370/7

Stavební úřad zároveň nové účastnici řízení přiznal stejná práva jako ostatním 
účastníkům  řízení  a  stanovil,  že  ve  lhůtě  do  22.4.2025  může  uplatnit 
v předmětném řízení své námitky.

Stavební  úřad  rozhodl,  jak  je  uvedeno  ve  výroku  rozhodnutí,  za  použití 
ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.

 

Poučení:

Proti  tomuto usnesení  se  lze  podle  ustanovení  §  76  odst.  5  správního řádu 
odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení k odboru majetkovému, stavebního 
řádu  a  územního  plánování,  Krajského  úřadu  Pardubického  kraje,  který  o 
odvolání rozhodne, a to cestou Městského úřadu Polička, u něhož se odvolání 
podává.                                                                          

Lhůta  pro  podání  odvolání  se  počítá  ode  dne  následujícího  po  doručení 
písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne, 
kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí.

V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a namítaný rozpor 
s právními předpisy nebo se uvedou nesprávnosti v rozhodnutí nebo v řízení, 
jež mu předcházelo. 

Odvolání  se  podává  v takovém  počtu  stejnopisů,  aby  jeden  stejnopis  zůstal 
správnímu  orgánu  a  aby  každý  účastník  dostal  jeden  stejnopis.  Nepodá-li 
účastník -  odvolatel  potřebný počet  stejnopisů,  vyhotoví  je  na jeho náklady 
stavební úřad.

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Podle ustanovení § 76 odst. 5 správního řádu nemá odvolání odkladný účinek.

Tato písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup, tj. na 
elektronické úřední desce Městského úřadu Polička na webových stránkách 
www.policka.org

Strana 4 z 6



Č.j.: R/2025/52370/7

Patnáctým  dnem  po  vyvěšení  na  úřední  desce  Městského  úřadu  Polička  a 
zveřejněním na webových stránkách se písemnost považuje za doručenou.

Toto vyrozumění musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů.

Podepsáno dle data v el. podpisu.

…………………………………
Ing. Ludmila Kršková

Rozdělovník:
Účastník řízení - jednotlivě (doporučeně)

Iveta Svatošová, Šaffova 30, Dolní Předměstí, 57201 Polička

Ostatní účastníci řízení - na vědomí - jednotlivě (doporučeně, datovou 
schránkou)

Jana Hubinková, Vrchlického 24, Dolní Předměstí, 57201 Polička
Šárka Fogl Graciasová, Václavská 104, Polička-Město, 57201 Polička
Jana Tamelová, Vrchlického 17, Dolní Předměstí, 57201 Polička
Jiří Tamele, Vrchlického 17, Dolní Předměstí, 57201 Polička
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha
Andrea Vraspírová, Haškova 436, Dolní Předměstí, 57201 Polička
Lenka Hájková, Šeránkova 343/24, Žabovřesky, 61600 Brno
Jaroslav Špaček, Vrchlického 19, Dolní Předměstí, 57201 Polička
Oblastní charita Polička, Vrchlického 16, Dolní Předměstí, 57201 
Polička
Josef Hubinka, Vrchlického 24, Dolní Předměstí, 57201 Polička

Strana 5 z 6



Č.j.: R/2025/52370/7

Osvětlení a energetické systémy a.s., Novodvorská 1010/14, Lhotka, 
14200 Praha
Dominik Fogl, Václavská 104, Polička-Město, 57201 Polička
PODA a.s., 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava
Jiřina Faltová, Vrchlického 21, Dolní Předměstí, 57201 Polička
Lubomír Falt, Vrchlického 21, Dolní Předměstí, 57201 Polička
T.E.S. s.r.o., Jiráskova 977, Horní Předměstí, 57201 Polička

Ostatní účastníci řízení - na vědomí - veřejnou vyhláškou (podle § 25 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád) - poslední vlastníci pozemku parc. č. 122/2 v 
k.ú. Polička dle platného LV z katastru nemovitostí

Josefa Radiměřská, Šaffova 32, Polička-Město, 57201 Polička
Rudolf Radiměřský, Šaffova 32, Polička-Město, 57201 Polička

K vyvěšení na úřední desce (osobně/elektronicky)

Městský úřad Polička, úřední deska, Palackého nám. 160, Polička-
Město, 57201 Polička

Strana 6 z 6


	Rozdělovník:

		2025-03-19T17:25:19+0100


	



